Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад № 4 «Крепыш»
городского округа «город Кизляр»»

ПРОТОКОЛ №2
Профсоюзного собрания
МКДОУ  д/с № 4  «Крепыш»

                                                                                                                            от 25.03.2020г.
Присутствовало: 55 человек
Отсутствовало:  0 человек.
  Повестка дня:
1.Корнавирусная инфекция CОVID-19.
 2.Профилактика COVID-19.
 Выступила:
1. По первому вопросу выступила заведующий МКДОУ д/с №4 «Крепыш»  Шатиева Оксана Владимировна,  проинформировала  об особенностях организации учебно-воспитательного процесса в 2020-2021г в соответствии с рекомендациями главного санитарного врача России, Роспотребнадзора, и Министерствапросвещения.
2. По второму вопросу рассказала подробно о профилактических мероприятиях.

Решили: принять сведению информацию о реализации  профилактических мер против коронавируса, в соответствии с требованиями Роспотребнадзора.

Председатель ПК:                                                            Ибинаева  З. Р.
Секретарь:                                                                          Кимстач Е. А.

      Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
 Детский сад № 4 «Крепыш»
городского округа «город Кизляр»»

ПРОТОКОЛ №3

заседания собрания трудового коллектива
                                                                                                                            от 20. 09. 2020г.

Место проведения:
МКДОУ  д/с № 4 «Крепыш»

Всего работников – 64чел.

Присутствовало – 50 чел.

Повестка дня:

1. Выборы председателя первичной организации Профсоюза.
2. Выборы профсоюзного комитета.

Слушали: Шатиеву Оксану Владимировну. О выборах председателей первичной организации Профсоюза.
Предложены кандидатуры:
Мерзихановой А.А.; Алиевой А.А.; Ибинаевой З.Р.
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование. Результаты голосования по каждой кандитатуры: за Ибинаеву З.Р.- 45, против 0 ,воздержались 5.
ПОСТАНОВИЛИ: избрать председателем первичной организации Профсоюза Ибинаеву Зарему Рамазановну.
Слушали: Шатиеву Оксану Владимировну. О выборах профсоюзного комитета.
Голосованием определен количественный состав профкома 5 человек.
Выдвинуты кандидатуры: (перечисляются)
После персонального обсуждения кандидатур проведено голосование.
Результаты голосования:
по каждой кандидатуре: «ЗА» - 45, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Постановили: избрать профсоюзный комитет.
1.Гвоздик Светлана Юрьевна
2.Мерзиханова Айнура Арифовна
3.Эльдарова Зарема Ширинбеговна
4.Кимстач Елена Андреевна
5.Халилова Мадинат Магомедовна.

                                              Заведующий МКДОУ д/с № 4         Шатиева О.В.
[bookmark: _GoBack]

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
 «Детский сад №4 «Крепыш» городского округа «город Кизляр»»

ПРОТОКОЛ №4
заседания профсоюзного комитета
                                                                                                                            от 23.11.2020г.

Присутствовали:   коллектив МКДОУ в составе 5 человек.
Отсутствуют: 0
Приглашенные: нет
Председатель: Ибинаева З.Р.
Секретарь: Кимстач Е. А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подготовка проведения празднования Нового года в коллективе.
2.Выделение необходимых средств на празднование Нового года.

 По первому вопросу (О проведении празднование Нового года в коллективе)
  Слушали: Шатиеву О.В. (О необходимости торжественно поздравить работников сада, вручить новогодние премии.)
Выступили: Мерзиханова А. А. (О проведении поздравительного собрания и коллективного мероприятия).

Постановили:
1.Провести поздравительное собрание с коллективом, коллективное мероприятие-банкет.
2.Приобрести подарки по случаю праздника.

Голосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Принято: единогласно.

По второму вопросу (выделение средств на премирование)
Слушали: Ибинаеву З.Р.
Выступили: Эльдарова З.Ш.
ПОСТАНОВИЛИ:
Утвердить смету расходов профсоюзных денег в сумме 6000 (шесть тысяч) рублей.
- 500(пятьсот) рублей – на вручение премии работников детского сада №4 «Крепыш»
Голосовали: «ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
Принято: единогласно.

Повестка дня исчерпана. Заседание коллектива считается закрытым.

                                  Председатель: _________ Ибинаева З.Р.

                                  Секретарь: ________ Кимстач Е. А.